Universita Scuola di Medicina e Dipartimento di
® degli Studi Chirurgia Salute Mentale ¢ Fisica e
@ della Campania Medicina Preventiva
Luigi Vanvitell

DETERMINA A CONTRARRE N. 65 DEL 11.06.2018
SPESE IN ECONOMIA DI IMPORTO INFERIORE A €.40.000,00
Oggetto: stampa libretti per Concerto del Coro Polifonico di Ateneo del 21.06.2018 - Resp. Prof. Ciro Gallo

Il Direttore del Dipartimento

Visto Il Regolamento per PAmministrazione, la Finanza e |a Contabilita - emanato con DR n.85 del
04.02.2014 - ed in particolare l'art, 4 che conferisce ai Dipartimenti, quali Centri Autonomi
di Gestione, 'autonomia gestionale nel limite dell’emanazione dei provvedimenti di
impegno, liquidazione e ordinazione delle spese;

Visto Manuale di Contability approvato con DDG n. 223 dell’11.04.2014 e successive modifiche ed
integrazioni, emanato in attuazione dell’art.2 del Regolamento per I'Amministrazione, la
Finanza e la Contabilita emanato con DR n.85 del 04.02.2014;

Visto il “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture" emanato con Decreto
Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 es.mi

Visto L'art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013 e I'art. 1, comma 32, della Legge n. 190/2012, in materia di
“Amministrazione Trasparente”;

Visto L'art.30 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 a norma del quale “L'affidamento e
l'esecuzione di appalti di opere, lavori, servizi, forniture e concessioni, sisvolge nel rispetto
dei principi di economicita, efficacia, tempestivita e correttezza. Nell'affidamento degli
appalti e delle concessioni, le stazioni appaltanti rispettano, altresi, i principi di libera
concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalita, nonché di pubblicita™:

Visto L’art. 36, comma 1 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 a norma del quale
“L'affidamento e l'esecuzione di lavori servizie forniture di importo inferiore alle soglie di cui
all'articolo 35 avvengono nel rispetto dei principi di cui all' articolo 30, comma 1, nonché
del rispetto del principio di rotazione degli inviti e degli affidamenti e in modo da assicurare
leffettiva possibilita di partecipazione delle microimprese, piccole e medie imprese ";

Visto L'art. 36, comma 2 lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m. (D.Lgs. n. 56/2017) che consente di
procedere, per affidamenti dj importo inferiore a € 40.000,00, all'affidamento diretto,
anche senza previa consultazione di due o pill operatori economici;

Vista La richiesta presentata in data 08.06.2018 dal Prof. Ciro Gallo, Responsabile del Coro di

teneo, di stampa di n. 200 libretti per la realizzazione del Concerto del 21.06.2018, del
Coro Polifonico di Ateneo, presso palazzo Zevallos Stigliano, in via Toledo n, 185, Napoli, e di
rivolgersi alla ditta SOLUZION] GRAFICHE di Carbone Luigi per la rilevanza dell'evento per
I'immagine dell’Ateneo e la necessita di definire in loco le modalita di esecuzione - Allegato
nl;

Vista La soglia di rilevanza comunitaria per gli appalti pubblici di forniture, di servizi e per i
concorsi pubblici di progettazione aggiudicati da amministrazioni aggiudicatrici sub-
centrali fissata dal Codice dei Contratti ad €.209.000,00;

Considerato L'importo stimato per la fornitura/servizio & inferiore al limite di €.40.000,00 come da

che disposizioni contenute alle pagine 29-30 del Manuale di Contabilita approvato con DDG n.
223 dell'11.04.2014 e successive modifiche;

Considerato L'affidamento di cui alla presente determina rientra nel regime di applicazione dell'art.36
che "Acquisti sotto soglia" del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n, 50;

Vista La corrispondenza dei prodotti offerti dalla ditta SOLUZIONI GRAFICHE di Luigi Carbone nella

vetrina del Mercato Elettronico delle PPAA - Allegato n. 2;
Verificata La regolarita della documentazione amministrativa necessaria ai fini dell'affidamento della
fornitura/servizio;
Scuola di Medicina e Largo Madonna delle cﬁp.saiutementa.leﬁsica@u:ﬁcampmﬁa it
Chirurgia Grazie | dip salutementalefisica@pec.unina? it
Dipartimento di Salute 80138 Napoli www.salutfmentaleeﬁsica.unicamparﬁa.it

Mentale e Fisica e Medicina T.: +39 081 5666503

Preventiva

F.: +39 081 5666523



Universita Scuola di Medicina e Dipartinento di

degli Studi Chirurgia Salute Mentale e Fisica e
della Campania Medicina Preventiva
Luigi Vanvitelli

Vista La delibera del Consiglio di Dipartimento del 07.12.2017 di approvazione del budget

economico e degli investimenti anno 2018;

Vista La disponibilita dei fondi per 'UPB PSCH.SerV.AAGG.CORDSUN.DDG993/2016 - CAUSALE.:

CC24156 - Stampa e Rilegatura;

DETERMINA

per le motivazioni indicate in premessa:

di procedere all'ordine diretto di acquisto sul Mepa con la ditta SOLUZIONI GRAFICHE di Luigi
Carbone;

che I'importo base della fornitura & di €, 300,00 oltre IVA;

che la spesa complessiva gravera sul Budget 2018 del Dipartimento, sull’ I'UPB
PSCH.Serv.AAGG.COROSUN.DDG993/2016 - CAUSALE.: CC24156 - Stampa e Rilegatura;

che si provveda, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto previsto dall’art. 1,
comma 32, della Legge n. 190/2012 e dal D.Lgs. n. 33/2013, alla pubblicazione, ai sensi dell’art. 29

del D.Lgs. n. 50/2016, nel proprio sito web “Amministrazione Trasparente!”.

! Direttofe del Dipartimento
Prof. Frgncesco Catapano

estremi del provvedimento di acquisto: BUONO D'ORDINE N, 65 DEL 11.06.2018

Scuola di Medicina e Largo Madonna delle dip‘sa}ulcmenmieﬁsica@unicampania.it
Chirurgia Grazie | dip.salutementalefisica@pec.unina? it
Dipartimento di Salute 80138 Napoli www.salutementaleefisica.unicampania it

Mentale e Fisica e Medicina T.: +39 081 5666503
Preventiva F.: +39 081 5666523



